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Politikområde:  

Renovering af faglokaler på skolerne 

Projektbeskrivelse 
Fysisk location 
(adresse) 

Folkeskolerne i Svendborg Kommune 

Overordnet 
beskrivelse 

Forslag om at øge puljen til renovering af faglokaler på skolerne med 1 
mio. kr. årligt. 
 

Behov/ønsker I perioden 2015-2018 var der afsat 2 mio. kr. årligt til renovering af 
faglokaler på folkeskolerne, i alt 8 mio. kr. 
 
Fra 2019 er der afsat 1 mio. kr. årligt. Dette beløb foreslås øget med 1 
mio. kr. årligt, så der igen samlet afsættes 2 mio. årligt til renovering af 
faglokaler. 
 
En del skoler fik renoveret faglokaler for de afsatte midler i 2015-2018. 
Her var der primært fokus på madkundskab og håndværk og design, som 
var nye fag.  
 
Blandt andet fik begge Ørkildskolens matrikler og Stokkebækskolen, afd. 
Gudme, nye madkundskabslokaler og Skårup Skole fik nyt fysiklokale og 
håndværk og designlokale. Midlerne rakte imidlertid ikke til at nå i mål 
med at renovering af alle faglokalerne. 
 
Da en gennemgribende renovering af et faglokale må påregnes at koste op 
mod 1 mio. kr., (blandt andet grundet udskiftning af fx ventilation) var der 
imidlertid ikke mulighed for at tilgodese alle behov for 
faglokalerenoveringer i den 4-årige pulje. 
 
Der er et fortsat behov for renovering, aktuelt især for natur og 
teknologilokaler, gymnastiksale og omklædningsfaciliteter, men også 
fortsat i håndværk og design samt enkelte andre fag.  
Stort set alle skoler har et eller flere lokaler, der trænger til renovering, 
undtaget Thurø Skole, som er næsten nyrenoveret. 
 
På mange skoler er flere faglokaler slidte og pædagogisk utidssvarende, så 
en renovering omfatter både den fysiske ramme, men også ændret 
indretning. 
 
Ændrede undervisningsformer; praksisfaglighed, engineering, fokus på 
mangfoldige læringsmiljøer mv. har øget behovet for værkstedslignende 
faciliteter og muligheder for design- og præsentationsområder samt bedst 
større fleksibilitet i anvendelsen. 
 
Ved en øget pulje, så der er 2 mio. kr. til rådighed hvert år, er der 
mulighed for at igangsætte en løbende renoveringsplan, så alle skoler 
tilgodeses og får opdaterede fleksible faglokaler over en årrække. 
 
Ved nuværende og tidligere puljer til faglokalerenovering, indtænkes de 
sammen med eventuelle øvrige renoveringsopgaver på skolerne, så bedst 
mulig synergi opnås – mest muligt for pengene. 
 
Såfremt der sker ændringer i bygningen/anvendelsen, som vil medføre en 
driftsmæssig udvidelse, vil det være op til Børne- og Ungeudvalget at pege 
på en finansiering af denne udvidelse. Dette vil senest ske i forbindelse 
med den årlige frigivelse. 
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Projektets samlede 
udgift og periode 

1 mio. kr.  årligt 2021 og frem 

 

1.000 kr. Tidl. 2021 2022 2023 2024 Samlet

P o l i t is k  bes lut n ing –  
udf ø re ls e

Udførelse 1.000 1.000 1.000 1.000 4.000

Sam let  an lægs pro jek t 0 1.000 1.000 1.000 1.000 4.000

Samlede likviditet, netto 0 1.000 1.000 1.000 1.000 4.000

Økonomi
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